LEI N.º 073/92

SÚMULA : Autoriza o Chefe do Poder Executivo
Municipal, alterar a Tabela de
vencimentos.

José Nivaldo Stoffels, Prefeito Municipal de Sulina,
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições  que lhe são conferidas por Lei, FAZ
SABER, que a câmara Municipal de Vereadores, APROVOU, e EU, SANCIONO, a
seguinte:

                                                            L

                                                                E

        I

ARTIGO 1.º - Fica o Poder Executivo Municipal

autorizado a alterar a tabela de vencimentos dos Grupos Ocupacionais: CARGO DE
COMISSÃO, PROFISSIONAL, SEMI- PROFISSIONAL, ADMINISTRATIVO,
MAGISTÉRIO e SERVIÇOS GERAIS, num percentual de 30% ( trinta por cento) a partir
de 1º de agosto de 1992.

ARTIGO 2.º - Esta Lei entrará em vigor, na data de

sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SULINA – PR, 24 de agosto de 1992

PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA

CARGOS E SALÁRIOS.

SETOR : 100 – CARGO EM COMISSÃO
!P.SL! FAIXAS SALARIAIS --)

           001 002 003 004 005 006 007 008 009 010
01
       2.990. 000.00  2.730.000.00   2.340.000.00   2.080.000.00   1.820.000.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA

CARGOS E SALÁRIOS.

SETOR : 300 – SEMI – PROFISSIONAL
!P.SL! FAIXAS SALARIAIS --)

           001 002

003 004 005 006

01 942.651.00 989.784.00 1.039.274.00 1.091.237.00 1.145.798.00 1.203.089.00
 007 008 009 010

 1.263.243.00 1326.406.00 1.392.726.00 1.462.363.00

02 1.608.598.00 1.689.028.00 1.773.480.00 1.862.154.00 1.955.262.00 2.053.024.00
 2.155.676.00 2.263.459.00 2.376.632.00 2.945.464.00

03 2.745.010.00 2.882.262.00 3.026.374.00 3.177.693.00 3.336.578.00 3.503.407.00
 3.678.577.00 3.862.506.00 4.055.631.00 4.258.412.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA

CARGOS E SALÁRIOS.

SETOR : 200 –  PROFISSIONAL
!P.SL! FAIXAS SALARIAIS --)

           001 002

003 004 005 006

01 1.274.130.00 1.337.837.00 1.404.728.00 1.474.965.00 1.548.713.00 1.626.148.00
 007 008 009 010

 1.707.456.00 1.792.829.00 1.882.471.00 1.976.593.00

02 2.174.252.00 2.282.964.00 2.397.113.00 2.516.968.00 2.642.817.00 2.774.957.00
 2.913.706.00 3.059.391.00 3.212.360.00 3.372.969.00

03 3.710.276.00 3.895.790.00 4.090.579.00 4.295.108.00 4.509.864.00 4.735.357.00
 4.972.125.00 5.220.732.00 5.481.768.00 5.755.856.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA
CARGOS E SALÁRIOS.

SETOR : 400 – ADMNISTRATIVO
!P.SL! FAIXAS SALARIAIS --)

           001 002

003 004 005 006

01 324.350.00 340.568.00 357.597.00 375.476.00 394.250.00 413.962.00
 007 008 009 010

 434.661.00 456.394.00 479.213.00 503.173.00

02 553.491.00 581.165.00 610.224.00 639.435.00 672.771.00 706.410.00
 741.731.00 778.817.00 817.758.00 858.647.00

03 944.510.00 991.737.00 1.041.323.00 1.093.389.00 1.083.059.00 1.205.462.00
 1.265.735.00 1.329.022.00 1.395.472.00 1.465.246.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA
CARGOS E SALÁRIOS.

SETOR : 500 – MAGISTÉRIO
!P.SL! FAIXAS SALARIAIS --)

           001 002

003 004 005 006

01 299.000.00 313.950.00 329.648.00 346.131.00 363.436.00 381.609.00
 007 008 009 010

 400.689.00 420.723.00 441.760.00 463.848.00

02 389.517.00 408.992.00 429.442.00 450.915.00 473.460.00 497.133.00
 521.989.00 548.090.00 575.494.00 604.269.00

03 449.443.00 471.915.00 495.511.00 520.286.00 546.301.00 573.616.00
 602.297.00 632.411.00 664.033.00 697.235.00

04 494.388.00 519.107.00 545.062.00 572.315.00 600.932.00 630.978.00
 662.527.00 695.654.00 730.437.00 766.958.00

05 539.333.00 566.299.00 594.614.00 624.345.00 655.562.00 688.340.00
 722.758.00 758.895.00 796.839.00 836.682.00

06 599.259.00 629.221.00 660.683.00 693.717.00 728.402.00 764.823.00
 803.064.00 843.217.00 885.378.00 929.647.00

07 908.736.00 954.172.00 1.001.881.00 1.052.105.00 1.104.573.00 1.159.802.00
 1.217.792.00 1.278.682.00 1.342.616.00 1.409.746.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SULINA
CARGOS E SALÁRIOS.

SETOR : 600 – SERVIÇOS GERAIS
!P.SL! FAIXAS SALARIAIS --)

           001 002

003 004 005 006

01 300.425.00 315.445.00 331.218.00 347.779.00 364.117.00 383.426.00
 007 008 009 010

 402.597.00 422.728.00 443.865.00 466.057.00

02 512.663.00 538.297.00 565.211.00 593.470.00 623.144.00 654.144.00
 687.017.00 721.367.00 757.435.00 795.307.00

03 874.838.00 918.579.00 964.508.00 1.012.734.00 1.063.371.00 1.116.539.00
 1.172.366.00 1.230.985.00 1.292.535.00 1.356.805.00

04 1.492.863.00 1.567.520.00 1.645.895.00 1728.191.00 1.814.599.00 1.905.330.00
 2.000.596.00 2.100.626.00 2.205.657.00 2.315.940.00

05 2.547.534.00 2.674.910.00 2.808.656.00 2.949.089.00 3.096.543.00 3.251.371.00
 3.452.940.00 3.584.636.00 3.763.828.00 3.952.062.00